
Informace k volbám do zastupitelstev krajů a pro volby do Senátu Parlamentu ČR 
konané ve dnech 20. a 21. září 2024 (I. kolo, případné II. kolo ve dnech 27. a 28. září 2024) 

 
 
Volby do zastupitelstev krajů a pro volby do Senátu Parlamentu ČR se budou konat 
ve dnech 20. a 21. září 2024 (I. kolo, případné II. kolo ve dnech 27. a 28. září 2024). 
Do voleb do zastupitelstev krajů a do voleb do Senátu Parlamentu ČR mohou volit 
občané - voliči z České republiky i z členského státu Evropské unie.  
 
Místa konání voleb v obci Petrov nad Desnou: 

Okrsek č. 1: malá zasedací místnost Obecního úřadu, Petrov nad Desnou č. p. 156, 788 16 

Okrsek č. 2: budova MŠ Sluníčko Petrov nad Desnou č. p. 171 
 
Voličský průkaz opravňuje voliče volit ve volbách do zastupitelstev krajů a ve volbách 
do Senátu Parlamentu ČR a k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území České 
republiky. K tomu, aby volič mohl hlasovat na voličský průkaz, musí podle § 15, odst. 1, 
písm. c, zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a  
ve smyslu § 14c, odst. 1, písm. e, zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
české republiky o voličský průkaz písemně požádat. Tiskopis „žádosti“ si volič může 
vyzvednou osobně na Obecním úřadě v Petrově nad Desnou nebo si jej lze stáhnout na 
webových stránkách obce Petrov nad Desnou v sekci „volby“ www.petrovnaddesnou.cz.  
 
Pro případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR je možné žádost o voličský 
průkaz podat do 25. září 2024 do 16:00 hodin.  
 
Žádost o voličský průkaz pro volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev 
krajů může volič: 

1) podat osobně na Obecním úřadě v Petrově nad Desnou nebo prostřednictvím 
zástupce (zástupce musí mít plnou moc s úředně ověřeným podpisem) nebo na 
zastupitelském úřadě a musí být podpis žadatele úředně ověřen, nejpozději 2 dny 
před začátkem konání voleb, 

2) zaslat poštou, volič - žadatel musí mít podpis úředně ověřen, nejpozději 7 dnů před 
konáním voleb, 

3) prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem opatřeným elektronickým 
podpisem (číslo DS c42pa2g, e-mail: podatelna@petrovnaddesnou.cz), 
nejpozději 7 dnů před konáním voleb 
 

Úředně ověřený podpis provedený na úřadě je osvobozen od poplatku. 
 
 
Přenosná volební schránka 
V neposlední řadě Vás informujeme o možnosti volit do přenosné volební schránky, a to 
ze jména pro ty z Vás, kterým hlasování ve volební místnosti znemožňuje např. špatná 
pohyblivost, případně nemožnost dopravení se do volební místnosti, apod. O takovém 
záměru je potřeba informovat pracovníky Obecního úřadu předem např. 
telefonicky, aby tento požadavek včas předali členům okrskové volební komise. 
Prosíme Vás, pokud budete chtít volit do přenosné volební schránky, zavolejte nám 
nejpozději do čtvrtka 19. září 2024 na Obecní úřad, tel: 583 284 647 a nahlaste nám 
své jméno a adresu.  

http://www.petrovnaddesnou.cz/
mailto:podatelna@petrovnaddesnou.cz

		2024-09-06T11:23:27+0000




